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UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:
Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi
przy poszczególnych polach lub w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą
odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do
którego adresowana jest oferta

Prezydent Miasta Szczecin

2. Rodzaj zadania publicznego1) 11) działalność wspomagająca rozwój gospodarczy, w tym
rozwój przedsiębiorczości

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej
ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu

Nazwa: Cech Rzemiosł Metalowych i Elektrycznych w Szczecinie, Forma prawna: Stowarzyszenie
Rejestrowe, Numer Krs: 0000038809, Kod pocztowy: 70-482, Poczta: Szczecin, Miejscowość:
Szczecin, Ulica:Wojska Polskiego , Numer posesji: 78, Numer lokalu: 14, Województwo:
zachodniopomorskie, Powiat: Szczecin, Gmina:m. Szczecin, Strona www: ---, Adres e-mail:
mozga@tu.com.pl, Numer telefonu: 695 290 930,
 
Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta
 
 

2. Dane osoby upoważnionej do
składania wyjaśnień dotyczących
oferty (np. imię i nazwisko, numer
telefonu, adres poczty elektronicznej)

Grzegorz Mozga
 
Adres e-mail: mozga@tu.com.pl Telefon: 695 290 930

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego Obchody 75-lecia Cechu Rzemiosł Metalowych i
Elektrycznych w Grodzie Książąt Pomorskich

2. Termin realizacji zadania2) Data
rozpoczęcia

17.03.2022 Data
zakończenia

14.06.2022

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)
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Opis zadania

Organizacja obchodów 75-lecia Cechu Rzemiosł Metalowych i Elektrycznych w Grodzie Książąt
Pomorskich zaplanowana jest 4 czerwca 2022 r. Podczas obchodów propagowana będzie idea
rzemiosła na ziemi pomorskiej, od czasów powstania Państwa polskiego oraz przedstawione
zostanie znaczenie zachodniopomorskiego samorządu rzemieślniczego. Uroczystość będzie miała
charakter historyczno-kulturalny. Przedstawione zostaną dzieje rzemiosła od czasów Książąt
Pomorskich, do czasów współczesnych. Celem organizacji imprezy jest także podniesienie
świadomości mieszkańców Szczecina o roli rzemiosła w życiu codziennym. Uroczystość ma na celu
uczczenie wspólnie przeżytych lat, wspomnienie ścieżki rozwoju zachodniopomorskiego rzemiosła i
zachodniopomorskich organizacji rzemieślniczych. Dodatkowo organizowane spotkanie, w ramach
obchodów 75-lecia, będzie miało charakter historyczny, nawiązując do najważniejszych wydarzeń w
zachodniopomorskim rzemiośle. Cel zadania zostanie osiągnięty m. in. poprzez przedstawienie
historii Cechu opartej na 3 zabytkowych sztandarach, z lat 1946, 1947 i 1967 - przez seniorów Cechu
przedstawiona zostanie historia rzemiosła na ziemiach zachodniopomorskich; przygotowaniu i
ekspozycji wystawy fotograficznej, przywołującej początki powstania rzemiosła i rzemieślników na
ziemi pomorskiej oraz popularyzującej zawody rzemieślnicze; wydaniu Biuletynu Cechowego,
wręczeniu dyplomów i medali specjalnych wyróżniającym się uczniom zawodów rzemieślniczych.
Podczas uroczystości wręczone zostaną także odznaczenia dla rzemieślników i przyjaciół Cechu, w
tym najważniejsze odznaczenie historyczne Cechu. Uroczystość obchodów 75-lecia Cechu
rozpocznie się Mszą Świętą w Kaplicy Księży Salezjanów, w Szczecinie, a podczas uroczystości
Obchodów oprawę muzyczną zapewni śpiewacy klasyczni. Realizacja tak przygotowanego zadania
przyczyni się z pewnością do zaspokojenia potrzeb społeczności lokalnej, w zakresie dostępu do
edukacji historycznej. Będziemy także szeroko propagować działania o charakterze dziedzictwa
narodowego, poprzez dbanie o środowisko rzemieślnicze i przekazywanie historii rzemiosła na
ziemiach Pomorza, promocję rzemiosła zachodniopomorskiego i środowiska rzemieślniczego,
popularyzację nauki zawodów rzemieślniczych wśród młodzieży, upowszechnianie historii i
dziedzictwa rzemiosła wśród uczestników obchodów i zebranych gości, wymianę doświadczeń
zawodowych, zacieśnianie więzi i kontaktów gospodarczych. W uroczystościach obchodów 75-lecia
Cechu wezmą udział: seniorzy Cechu, obecnie czynni rzemieślnicy, Kierownictwo Związku Rzemiosła
Polskiego z Warszawy, zaproszeni goście, w tym władze lokalne, samorządowe i wojewódzkie,
przedstawiciele zachodniopomorskiego duchowieństwa, przedstawiciele cechów rzemieślniczych z
całego województwa, media. W obchodach 75-lecia weźmie udział około 150 osób.

Miejsce realizacji

Obchody 75-lecia odbędą się Szkołach Salezjańskich, przy ul. Ku Słońcu w Szczecinie.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu Planowany poziom
osiągnięcia rezultatów
(wartość docelowa)

Sposób monitorowania
rezultatów / źródło
informacji o osiągnięciu
wskaźnika

obchody 75-lecia Cechu 1 obchody dokumentacja zdjęciowa
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Msza Święta rozpoczynająca obchody 1 Msza Święto dokumentacja fotograficzna

Wyróżnienia 15 szt. na podstawie faktury zakupu
i dokumentacji
fotograficznej

Biuletyn okolicznościowy 500 szt. na podstawie faktury zakupu

Odznaczenia okolicznościowe dla
wyróżniających się uczniów

10 szt. na podstawie faktury zakupu
i dokumentacji
fotograficznej

Medale okolicznościowe 25 szt. dokumentacja fotograficzna

Uczestnicy Obchodów 75-lecia Cechu 150 osób dokumentacja fotograficzna

Posty promujący obchody 75-lecia na
FB Cechu

3 posty PrtSc

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w
ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

Charakterystyka oferenta

Rzemiosło to najstarsza dziedzina ludzkiej działalności. Początki rozwoju polskiego rzemiosła to
czasy wczesnopiastowskie. Wtedy to ludzie zaczęli specjalizować się w konkretnych dziedzinach
związanych z produkcją i wytwarzaniem. Pierwsze cechy zaczęły powstawać już w XIII wieku. Dla
każdej organizacji ważna jest możliwość identyfikacji z symbolem rzemiosła. W Szczecinie Cechy
pojawiły się wkrótce po lokacji, gdy w 1243 r. miasto uzyskało prawo tworzenia organizacji
cechowych. Do pierwszych i podstawowych cechów w gospodarce Szczecina, w 2 połowie XIII w.
należały cechy rzeźników, piekarzy, szewców i tkaczy. W XIV w. nastąpiło stopniowe różnicowanie
się szczecińskiego rzemiosła. Najstarsza zachowana księga miejska z 1305-1355 r. wymienia już 24-
zawody rzemieślnicze wykonywane przez mieszkańców naszego miasta. Największe znaczenie w XIV
w. mieli: piekarze, rzeźnicy, garncarze, szewcy, garbarze, tkacze, szkutnicy, browarnicy, młynarze,
kuśnierze i kowale. Organizacje cechowe dzieliły osoby do nich należące na trzy kategorie:
mistrzów, czeladników i uczniów. Dane historyczne podają, że pierwsi rzemieślnicy przybyli do
Szczecina już w kwietniu 1945 roku, by obejmować opuszczone i unieruchomione po wojnie
warsztaty oraz fabryki. Aby zapanować nad rozwojem działalności rzemieślniczej i uniknąć błędów
opracowano ramy organizacyjne.
I tak: 4 października 1945 roku odbyło się pierwsze zebranie organizacyjne, na którym powołano
Cech Elektryków, 7 października 1945 roku powołano Cech Blacharzy i Instalatorów, a w grudniu
1945 roku powołano pierwszy Zarząd Cechu Ślusarzy. W latach 1946-47 powoływano następne
Cechy Zawodowe takie jak: Cech Kowali, Mechaników i Optyków, Zegarmistrzów i Złotników.

Efektem tych działań był dynamiczny rozwój rzemiosła. Stale rosła liczba nowych zakładów
rzemieślniczych. Powoływano nowe struktury organizacyjne rzemiosła m.in. spółdzielnie
rzemieślnicze. Sprzyjający klimat dla działalności prywatnej trwał do 1948 roku, to jest do czasu
rozpoczęcia tak zwanej "bitwy o handel". Represje wobec rzemieślników w tym również członków
naszego Cechu doprowadziły do likwidacji w 1951 roku branżowych Cechów Metalowców i
Elektryków, a nieliczne zakłady tych branż decyzją administracyjną zostały włączone do Cechu
Rzemiosł Różnych. W tym Cechu, pod Zarządem komisarycznym pochodzącym z nominacji, a nie z
wyboru, nieliczni nasi rzemieślnicy doczekali 1957 roku. W dniu 21 października 1957 roku odbyło
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się zebranie rzemieślników branży metalowej i elektrycznej, na którym powołano organizację pod
obecną nazwą CECH RZEMIOSŁ ME-TALOWYCH I ELEKTRYCZNYCH.
Zniesienie z dniem 1 stycznia 1989 r. obowiązku zrzeszania się podmiotów gospodarczych w
tym i rzemieślników spowodowało radykalny odpływ rzemieślników z Cechu. W 1989 r. deklarację
dalszej - już dobrowolnej przynależności - do Cechu złożyło 700 rzemieślników, a więc niecałe 50%
stanu z końca lat 80 tych. Lata 1990 - 95 to systematyczny ubytek rzemieślników z Cechu. Obecnie
w Cechu Rzemiosł Metalowych i Elektrycznych zrzeszeni są rzemieślnicy następujących rzemiosł i
zawodów: mechanicy pojazdów samochodowych, elektromechanicy pojazdów samochodowych,
blacharze samochodowi, lakiernicy samochodowi, ślusarze, zegarmistrze, złotnicy, jubilerzy,
grawerzy, elektromechanicy, elektronicy.
Do 2001 r. liczba członków utrzymuje się na poziomie 160-180 zakładów, głównie branży
motoryzacyjnej. Stanowią ją głównie rzemieślnicy zatrudniający pracowników młodocianych w celu
przygotowania zawodowego. W roku 2013 odbyło się kolejne cykliczne Walne Zgromadzenie
Wyborcze, na który wybrano całko-wicie nowe władze Cechowe. Nowo wybrany Zarząd Cechu
postawił sobie następujące cele: wprowadzenie zmian organizacyjnych, uchwalenie nowego statutu
dostosowanego do obecnych trendów zarówno rzemieślniczych, jak i kształcącej się w rzemiośle
młodzieży, przyciąganie młodzieży do nauki w rzemiośle, docenienie rzemieślników, którzy są na
zasłużonych emeryturach, udzielanie pomocy i wsparcia zrzeszonym rzemieślnikom, nawiązanie
współpracy ze szkołami branżowymi I stopnia, nawiązanie współpracy z władzami samorządowymi,
umożliwienie zrzeszanie się przedsiębiorców prowadzących działalność inną niż rzemieślniczą.
Efektem prac Zarządu było powołanie Komisji Statutowej, której prace przyczyniły się do powstania
nowego statutu, uchwalonego na Walnym Zgromadzeniu w roku 2015. Również na tym samym
spotkaniu Delegatów Cechu, wszyscy zasłużeni emeryci – SENIORZY - otrzymali tytuł
HONOROWEGO CZŁONKA CECHU. Cech Rzemiosł Metalowych i Elektrycznych w Szczecinie od 2013
roku regularnie współpracuje z Urzędem Pracy, Urzędem Marszałkowskim, Urzędem Miejskim,
Radą Miasta Szczecin oraz innymi instytucjami związanymi z oświatą. Leży nam głęboko na sercu los
rzemieślników. Aby rzemiosło mogło się udoskonalać i rozwijać musi mieć chętnych wśród uczniów
szkół branżowych. Przyjęliśmy za punk honoru propagowanie i godne reprezentowanie rzemiosła.
Jednym z pomysłów na zainteresowaniem młodzieży nauką zawodu w rzemiośle było
zorganizowanie CECHOWYCH TARGÓW PRACY pod nazwą „ PRACA Z NAUKĄ ZAWODU”. Wspólnie z
Dyrekcją Zespołu Szkół Rzemieślniczych przy ul. Chmielewskiego 19 na terenie szkoły
zorganizowano w maju 2014 roku I Cechowe Targi Pracy. Patronat nad Cechowymi Targami objął
Prezydent Szczecina Piotr Krzystek, a ich organizację
współfinansował Zachodniopomorski Urząd Marszałkowski. Targi odniosły sukces, gdyż
zainteresowanie młodzieży było ogromne, co przejawiało się w frekwencji.
W obecnych czasach, po zmianie ustroju naszego kraju w 1989 roku, zmieniła się sytuacja samego
Cechu. Obecnie przynależność do Cechu nie jest obowiązkowa jak dawniej, lecz dobrowolna, a
mimo to rzemieślnicy chętnie wstępują w szeregi naszych członków. Co miesiąc do grona naszego
cechu dołącza nowy rzemieślnik. A młodzież, która kształci się pod okiem naszych rzemieślników, to
między innymi przyszli: mechanicy pojazdów samochodowych, lakiernicy, stolarze, fryzjerzy,
elektrycy, czy kowale.
W roku 1986 odbyły się mistrzostwa świata kowali w ATLANCIE, na które z rekomendacjami
cechowymi został oddelegowany kolega Franciszek Wiśniewski. Członek naszego cechu zdobył
mistrzostwo świata kowali. Tym samym Cech Rzemiosł Metalowych i Elektrycznych w Szczecinie
może pochwalić się tym, iż ma w swoim gronie MISTRZA ŚWIATA.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie
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Cech Rzemiosł Metalowych i Elektrycznych posiada bogate doświadczenie w realizacji imprez
rocznicowych, okolicznościowych i branżowych. Na przestrzeni lat zorganizował m. in.: I Targi
Cechowe, pn. "Praca z nauką zawodu", które odbyły się w 2014 r., w Szkole Rzemiosł przy ul.
Chmielewskiego 19 w Szczecinie. Targi odbywały się pod Patronatem Honorowym Prezydenta
Miasta Szczecina, a udział w nich wzięło blisko 150 osób; II Targi Cechowe, pn. "Praca z nauką
zawodu", które odbyły się w 2015 r., w firmie "Inlogic" w Szczecinie. Targi odbywa, przy ul.
Gdańskiej w Szczecinie. Ta edycja targów odbyła się się pod Patronatem Honorowym Marszałka
Województwa Zachodniopomorskiego, przy udziale Izby rzemieślniczej z Frankfurtu nad Odrę, a
udział w nich wzięło około 500 osób; obchody rocznicowe, np. 50-cio lecia Cechu, obchody zakupu i
poświęcenia Sztandaru Cechowego, które odbyły się w 2017 r., w Kaplicy Zespołu Szkół
Salezjańskich w Szczecinie; parokrotnie zabawy andrzejkowe, mikołajkowe, sylwestrowe i spotkania
noworoczne dla swoich członków i ich rodzin.

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Podstawowym i najważniejszym zasobem wykorzystywanym w trakcie realizacji zadania jest
ogromna wiedza historyczna i doświadczenie Członków Cechu, które zostaną wykorzystane do
prawidłowego przygotowania scenariusza obchodów: przygotowania opisów historycznych,
biuletynu cechowego, wystawy, projektów odznaczeń, dyplomów i wyróżnień okolicznościowych,
itd., składających się na uroczystość obchodów 75-lecia Cechu. Ponadto, celem prawidłowego
przygotowania uroczystości członkowie Cechu będą korzystać nieodpłatnie z siedziby Cechu przy al.
Wojska Polskiego 78 w Szczecinie, sprzętu komputerowego, telefonu, drukarki, kserokopiarki oraz
aut prywatnych członków Cechu, wykorzystywanych do przewożenia archiwaliów do miejsca
uroczystych obchodów.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp. Rodzaj kosztu Wartość PLN Z dotacji Z innych
źródeł

1. przygotowanie i wydanie Biuletyny
Cechowego

2 000,00    

2. przygotowanie odznaczeń i wyróżnień 2 000,00    

3. poczęstunek dla uczestników
Obchodów 75-lecia Cechu

5 000,00    

4. fotograf przygotowujący obsługę
fotograficzną Obchodów

1 500,00    

5. kamerzysta przygotowujący film z
Obchodów

2 000,00    

6. honorarium za oprawę muzyczną
podczas Obchodów

2 500,00    

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania 15 000,00 10 000,00 5 000,00

V. Oświadczenia
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Oświadczam(y), że:

1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku
publicznego oferenta(-tów);

2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej
odpłatnej działalności pożytku publicznego;

3) oferent* / oferenci*  składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)*  z opłacaniem
należności z tytułu zobowiązań podatkowych;

4) oferent* / oferenci*  składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)*  z opłacaniem
należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;

5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną
właściwą ewidencją* ;

6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem
prawnym i faktycznym;

7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i
przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych,
osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie
danych osobowych.

........................................
.....

........................................
.....

........................................
.....

(podpis osoby
upoważnionej

lub podpisy osób
upoważnionych

do składania oświadczeń
woli

w imieniu oferenta)
Data..............................

Załączniki:

1. Oświadczenie do umowy (fakultatywny)
2. Dodatkowy załącznik (np. pełnomocnictwo, upoważnienie) (fakultatywny)

1) Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2) Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.


